自動運転に対応した道路空間に関する検討会（第４回） 議事概要

１． 日時

令和元年11月6日（水）15:00～16:00

２． 出席者

＜委員＞ 羽藤英二座長、大口敬委員、浜岡秀勝委員、福田大輔委員、

塩見康博委員

３．議事

（１）第26回ＩＴＳ世界会議から得られた動き

（２）中間とりまとめ（案）

（３）今後の進め方（案）

４．議事概要

（１）第26回ＩＴＳ世界会議から得られた動き

事務局より、第26回ITS世界会議で得られた自動運転に関する海外の

動きについて紹介を行った。

（２）中間とりまとめ（案）

事務局より、これまでの実証実験の結果や検討会での議論を踏まえ作

成した中間とりまとめ（案）について、説明を行った。審議の結果、委

員から発言のあった意見を反映し、座長一任のうえ、とりまとめとする

こととなった。

（３）今後の進め方（案）

     事務局より、検討会の今後の進め方について説明を行った。